РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июля 2015 года                         № 53                                         х.Зазерский

О внесении изменений в Постановление

Администрации Зазерского сельского

поселения  «Об утверждении Плана реализации

муниципальной программы

Зазерского сельского поселения

«Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах» на 2015 год.
В соответствии с Постановлением Администрации Зазерского сельского поселения от 16.08.2013 №90  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Зазерского сельского поселения», от 16.08.2013 № 67 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Зазерского сельского поселения», Постановления Администрации Зазерского сельского поселения от 26.09.2013года №84 «Об утверждении муниципальной программы Зазерского сельского поселения «Благоустройство»»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Зазерскоко сельского поселения от 30.09.2014г №63.5 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Зазерского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2015 год, изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

Глава Зазерского
сельского поселения

   Ю.И.Артеменко
Приложение

к постановлению Администрации

Зазерского сельского поселения

от17.07.2015  г. № 53
План

реализации муниципальной  программы Зазерского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2015 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов

	всего
	областной
   бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10

	Программа

	100 тыс. рублей
	0
	100 тыс. рублей
	0

	1
	Изготовление и приобретение баннеров, плакатов, брошюр, информационных материалов
	Исаев Е.В.
	Повышение уровня информирования граждан
	2015 г.
	1
	0
	1
	0

	2
	Приобретение средств защиты и обработка территории поселения от КГЛ, ЛЗН, и т.д.
	Исаев Е.В.
	Повышение уровня защищенности граждан от КГЛ, ЛЗН
	2015 г
	5
	0
	5
	0

	3
	Обучение специалистов в учебно-консультационных центрах по гражданской обороне
	Исаев Е.В.
	Повышение уровня грамотности специалистов
	2015 г
	0
	0
	0
	0

	4
	Изготовление и распространение плакатов, аншлагов, памяток для населения муниципального образования по способам защиты от ЧС мирного и военного времени
	Исаев Е.В.
	Повышение уровня информирования граждан
	2015 г
	0
	0
	0
	0

	5
	Приобретение и перезарядка огнетушителей, закупка пожарно-технического оборудования и инвентаря, и т.д.
	Исаев Е.В.
	Оснащение первичных средств и проверка их готовности
	2015 г
	3
	0
	3
	0

	6
	Организация работы по созданию, оснащению и организации деятельности добровольной пожарной охраны, аварийно-спасательных формирований
	Исаев Е.В.
	Положительная работа ДПО
	2015 г
	0
	0
	0
	0

	7
	Обеспечение готовности и источников противопожарного водоснабжения для забора воды
	Исаев Е.В.
	Улучшение работы источников для забора воды
	2015 г
	0
	0
	0
	0

	8
	Информирование населения о проводимых профилактических мероприятий по ГО и ЧС и пожарной безопасности через средства массовой информации, телевидения, и т.д.
	Исаев Е.В.
	Повышение уровня информирования граждан
	2015 г
	0
	0
	0
	0

	9
	Очистка естественных водоемов и прудов, расположенных на территории Зазерского сельского поселения, и т.д.
	Исаев Е.В.
	Улучшение качества забора воды
	2015 г
	1
	0
	1
	0

	10
	Подвоз воды для тушения пожаров
	Исаев Е.В.
	Снижение количества имущественного вреда при пожарах
	2015 г
	3
	0
	3
	0

	11
	Опашка и обкашивание населенного пункта, и т.д
	Исаев Е.В.
	Обеспечение мер по противодействию пожарам
	2015 г
	6,3
	0
	6,3
	0

	12
	Страхование от несчастных случаев добровольных пожарных
	Исаев Е.В.
	Обеспечение мер по противодействию пожарам
	2015г.
	0,7
	0
	0,7
	0

	13
	Переданные полномочия по организации и осуществлению мероприятий по территориальной и гражданской обороне
	Исаев Е.В.
	Обеспечение мер по тер-й и граж-й обороне
	2015г.
	1,9
	0
	1,9
	0

	14
	Переданные полномочия по организации и осуществлению мероприятий защиты населения от чрезвычайных ситуаций
	Исаев Е.В.
	Обеспечение мер по защиты населения от чрезвычайных ситуаций
	2015г.
	11,2
	0
	11,2
	0

	15
	Переданные полномочия на мероприятие по созданию и содержанию аварийно-спасательных служб
	Исаев Е.В.
	Обеспечение мер по созданию и содержанию аварийно-спасательных служб
	2015г.
	66,9
	0
	66,9
	0